[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
                                 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.05.2025	 г. Норильск                                              № 2342

О внесении изменений в отдельные распоряжения Администрации города Норильска

В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с компетенцией Управления по персоналу Администрации города Норильска и отдела охраны труда Администрации города Норильска,

1. Внести в Положение об Управлении по персоналу Администрации города Норильска, утвержденное распоряжением Администрации города Норильска
от 14.03.2014 № 1266 (далее – Положение об Управлении по персоналу), следующие изменения:
1.1. Дополнить Положение об Управлении по персоналу пунктом 2.17 следующего содержания:
«2.17. Осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права.».
1.2. Дополнить Положение об Управлении по персоналу новыми пунктами 3.34, 3.35 следующего содержания:
«3.34. Осуществляет ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в соответствии с Законом Красноярского края от 11.12.2012
№ 3-874 «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Красноярском крае» (далее – ведомственный контроль).
3.35. Осуществляет взаимодействие со структурными подразделениями Администрации города Норильска, муниципальными учреждениями при осуществлении ведомственного контроля в соответствии с правовыми актами Администрации города Норильска.».
1.3. Пункт 3.34 Положения об Управлении по персоналу считать пунктом 3.36 Положения об Управлении по персоналу.
2. Внести в Положение об отделе охраны труда Администрации города Норильска, утвержденное распоряжением Администрации города Норильска
от 10.04.2017 № 1591 (далее – Положение об отделе охраны труда), следующие изменения:
2.1. Пункт 2.3 Положения об отделе охраны труда исключить.
2.2. Пункты 2.4 – 2.6 Положения об отделе охраны труда считать пунктами 2.3 – 2.5 Положения об отделе охраны труда соответственно.
2.3. Пункт 3.1.3 Положение об отделе охраны труда исключить.
2.4. Пункты 3.1.4 – 3.1.11 Положения об отделе охраны труда считать пунктами 3.1.3 – 3.1.10 Положения об отделе охраны труда соответственно.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 07.03.2025.

Глава города Норильска                                                                                Д.В. Карасев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg